
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

й / МОЛ 2014 г. № Ш б'

О внесении изменений в постановление администрации 
города Рязани от 24.03.2014 № 1157 «О делегировании 

отдельных полномочий главы администрации города Рязани 
заместителю главы администрации, руководителю аппарата Демко Н.М.»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 24.03.2014 №. 1157 

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани 

заместителю главы администрации, руководителю аппарата Демко Н.М.» следующие 

изменения:

1.1. Подпункт 1.1.26 пункта 1 считать подпунктом 1.1.37.

1.2. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.1.26- 1.1.36 следующего содержания:

«1.1.26. О создании комиссий, советов, штабов и рабочих групп по рассмотрению

текущих вопросов деятельности.

1.1.27. О предоставлении отпусков руководителям подведомственных муниципальных 

унитарных предприятий и учреждений и отзыве из отпуска,

1.1.28. Об оказании материальной помощи руководителям подведомственных 

муниципальных унитарных предприятий и учреждений в связи с уходом в очередной 

ежегодный отпуск.

1.1.29. О возложении обязанностей на период временно отсутствующего работника 

аппарата администрации города Рязани, руководителя подведомственного муниципального 

предприятия и учреждения, в том числе с выплатой разницы в окладах или установлением 

доплаты за увеличение объема работы.

1.1.30. О выплате компенсации взамен неиспользованного отпуска.

1.1.31. Об установлении должностных окладов и надбавок за особые условия



муниципальной службы, за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и 

специальный режим работы муниципальным служащим и работникам администрации 

города.

1.1.32. О согласовании сделок МП «Муниципальный коммерческий центр города 

Рязани».

1.1.33. О предоставлении субсидий органам территориального общественного 

самоуправления на возмещение затрат, связанных с регистрацией, образованием 

юридического лица и внесением изменений в учредительные документы ТОО.

1.1.34. О предоставлении субсидий органам территориального общественного 

самоуправления на возмещение затрат, связанных с изготовлением учебно-методических 

пособий и другой полиграфической продукции.

1.1.35. Об оказании материальной помощи руководителю муниципального казенного 

учреждения «Техобеспечение» при предоставлении очередного отпуска; в случае рождения 

ребенка, смерти родителей, детей, супруга.

1.1.36. О единовременной выплате руководителю муниципального казенного 

учреждения «Техобеспечение» в связи с юбилеем 50, 55, 60, 65 лет; с государственными 

праздничными датами, а также профессиональными праздниками; за государственные 

награды и (или) ведомственные знаки отличия, ученую степень.».

1.3. Подпункты 1.11,1.12 пункта 1 считать подпунктами 1.14, 1.15.

1.4. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.11-1.13 следующего содержания:

«1.11. Трудовых договоров, соглашений о прекращении, расторжении, внесении 

изменений и дополнений в трудовые договоры.

1.12. Договоров о предоставлении субсидий органам территориального общественного 

самоуправления на возмещение затрат, связанных с регистрацией, образованием 

юридического лица и внесением изменений в учредительные документы ТО С.

1.13. Договоров о предоставлении субсидий органам территориального общественного 

самоуправления на возмещение затрат, связанных с изготовлением учебно-методических 

пособий и другой полиграфической продукции.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации


